Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et  
ad penam et bannum XXV yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum

dicto Elia per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Andreas Barbii de Crossio juratus dixit: »Ego audiui quod Elias de Bonda dixit dicto Elie de Cnesio: »Ego uocau te ad bibendum et tu nolueisti uenire«. Et dictus Elias respondit: »Non uocasti me ad bibendum, sed ad percuciendum me«. Et tunc dictus Elias de Cnesio dixit alteri Elie: »Uade vias, berline, si tu esces alibi, ego ligarem te«.

Item Domagna Dimitrii de Mençe juratus dixit ut dictus Andreas.

Item Elias de Cnesio juratus ut supra, interrogatus negauit omnia dicens, quod non habuit aliqua mala uerba cum dicto Elia. — Condemnatus yperperis II.

Cui simile preceptum factum fuit, ut dicto Elie de Bonda sub dicta pena.

#### Fol. 116

475. Tučnjava. Die V augusti (1284). Coram domino Michaele Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole et Michael de Cluno.

C. Marcus, filius Bogdani Polleti, juratus de ueritate dicenda et attendere mandata domini comitis, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam heri uersus fratres minores et Matheus, filius Nichole de Bodacia uenit supra me et uerberauit me malo modo cum pugillis. Et ibi fuerunt presentes Margaritus Fusci Binçole et Matheus Gregorii«.

Item Margaritus Fusci Binçole juratus dixit: »Ego non uidi, quod dictus Matheus tangeret dictum Marcum«.

Item Matheus Gregorii de Petragna juratus dixit, ut dictus Margaritus.

Item Matheus Nichole de Bodacia juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus negauit omnia suprascripta. — Absolutus.

Cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum duodecim yperperorum, ut non faciat, neque dicat aliquam villaniam neque iniuriam predicto Marco per se neque per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

#### Fol. 116'

476. Rječanka — prijetnje. Die quinto augusti (1284). Coram domino Michaele Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole et Michael de Cluno.

C. Rosa, uxor filii Bratichne, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego stabam in domo mea. Et Nichola de Certello et Pascalis Marinelli uenerunt ad domum meam et dixerunt villaniam mihi et fuerunt minati dicentes: »Nos incidemus tibi nasum«.

Et dominus comes precepit dicto Pascali, sub pena L yperperorum ut non loquatur dicte Rose, nec faciat ei aliquam iniuriam.

Et similiter precepit dicto Nichole sub pena XXV yperperorum, ut non loquatur dicte Rose nec faciat ei aliquam iniuriam.

477. J a m s t v o. Die VII augusti (1284). Coram domino comite.

C. Marinus de Gaymo plezauit Radomirum de presentando ipsum coram domino comite quociens fuerit requisitus super eo quod dictus Radomirus percussit cum manibus quendam Blacum in presencia domini comitis.

Die lune XI septembbris (1284) datus fuit terminus XV dierum dicto Marino ut faciat dictum hominem cuius est plezius ad rationem. — Presentauit eum.

Fol. 117

478. P r i j a v a n a p a d a j a. Die VI augusti (1284). Coram domino Michaele Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaele de Cluno.

C. Bercus Osaigne juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram in vinea ad Molina prope mare. Et uenit Marinus Blasii de Vrso et percussit me malo modo cum manibus et pugnis et tirauit me per capillos. Interrogatus de testibus, respondit: »Ego iui ad Mathecum Spauldi, qui stabat sub una ficu et dixi ei qualiter dictus Marinus percussit me. — Absolutus.

479. T u ċ n j a v a. Dic VI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaele de Cluno.

C. Iuannus de Maynero Orbus juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam domum et Radosti Lacontessa proiecit unam petram et percussit me per spallas. Et postea iui querendo panem hodie. Et ipsa intrauit in domum hodie et accepit mihi unum copelum de grano et unum denarium grossum et tres buçolatos. Et postea cepit me per capillos et percussit cum uno baculo. Et Radiça scit ueritatem et Clapus, vir Laurencie.

Item Clapus, vir Laurencie, juratus ut supra dixit: »Ego uidi hodie quod dicta Radostī habebat unum baculum in manu et percussit dictum Iuannum. Et dictus Iuannus amenauit cum baculo et percuciebat huic inde, sed non uidi quod ipse tangeret eam.

Item dicta Radostī jurata ut supra, interrogata dixit: »Non tetigi cum, sed ipse intrauit in domum meam et percussit me et cepit et tyrauit me per treças. — Facta. Condempnata yperpero VI.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam V yperperorum ut non faciat aliquam brigam dicto Iuano.

Die martis XIII nouembris (1284). Pouerscus, preco communis, per loca solita publica uoce preconiauit, quod dicta Radostī ueniat usque ad terciam diem ad excusandum sc de dicto maleficio, alioquin sit in banno secundum formam Statuti. — Venit ante terminum.

Fol. 117'

480. Š t e t a u vinogradu. Die martis VIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaele de Cluno.

C. Marinus de Magdalena juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Homo meus de Joncheto uenit ad me et dixit mihi, quod Damianus de Gondula, non confirmando mecum in aliqua parte vince, iuit post hominem meum uolendo ipsum percutere. Et

intravit cum equo in pastinum currendo hinc et inde et guastauit mihi melones et pastinum et fecit mihi, magnum dampnum».

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum, ut per se uel alium, non faciat aliquam brigam cum dicto Damiano. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Damianus de Gondula juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iuoram heri ad vineam meam de Joncheto. Et dixi seruienti meo: »Uade et ducas equum ad bibendum«. Et dictus seruiens meus dixit mihi: »Non est aqua, quod Marinus de Magdalena duxit aquam in melones suos«. Et tunc ego ascendi equum meum et iui per ortum dicti Marini in quo crant peponcs et dedi potum equo meo et bibi de aqua. Et postea redii domum meam et non iui pro aliquo malo, neque pro aliqua iniuria, neque vidi quod esset pastinum. Et de homine suo dixi, quod dictus homo erat longe multum ab ipso«.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum, ut per se uel per alium non faciat aliquam brigam cum dicto Marino. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius nunciabit.

#### Fol. 118

481. Zeni odsječen nos. Die VIIIII augusti (1284). Coram domino Michaeli Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus suis Dimitrio de Menče, Fusco Binçole, Michaeli de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Johannes de Crossio juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, si ipse incisit nasum cum labro cuidam multeri que stabat cum eo uel si fecit ei aliquod malum uel fecit fieri aliquod malum, respondit: »Ego non incisi ei nasum nec feci incidi, neque scio quis incideret, neque feci nec fieri feci, nec scio quis fecerit aliquod malum in persona. Verum est, quod ipsa est mea ancilla et ego misi eam per Nicholam Siluestri cum barca mea ut portarent eam extra districtum Ragusii. Interrogatus, si aliquis fuit cum dicto Nichola ad portandum dictam mulierem, respondit: »Ego nescio, quis fuerit, quod dictus Nichola accepit marinarios«. — Absolutus.

Cui Johanni preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam trecentorum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum Marino de Pesegna per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item dictus Marinus juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum de predictis, respondit: »Ego nescio aliquid aliud, nisi quod audiui dici a multis hominibus quod dictus Johannes incisit nasum dicte mulieri et fecit eam portari extra Ragusium per Nicholam Siluestri extra Ragusium. Interrogatus a quibus audiuist hoc dici, respondit: »A multis, sed non recorder nomina eorum«.

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum trecentorum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Johanne per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Die VIII septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus  
Fusco Bincole et Ursacio de Viliarico.

C. Mathias, filius Radote riparii, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego laborabam ad domum fratrum minorum. Et uenit Nichola Siluestri ad me et dixit mihi: »Uis uenire mecum ad Curculam, quod ibimus in seruicio Johannis de Crossio«. Et ego dixi ei: »Uolo, si potuerimus habere lucrum«. Et adueniente sero, ego iui et conduxi barcam ad lauern subtus domum Johannis de Crossio. Et steti ibi usque ad magnam horam. Et postea uenit filius dicti Nichole et dixit mihi: »Intresa barcam«. Et ego interresaui barcam. Et tunc uenit Johannes de Crossio cum filio suo Marino. Sed dictus Marinus stetit super ripa et Johannes predictus intrauit in barca cum femina sua, que uocatur Bratusa. Et ipse Johannes dixit: »Ego uolo incidere isti mulieri nasum«. Et tunc dictus Nichola dixit dicto Johanni: »Noli facere, quod ego incidam ei nasum«. Et ipse Nichola traxit curtelum de vagina. Et tunc dictus Johannes dixit dicto Nichole: »Incide ei nasum«. Et dictus Nichola dedit de curteulo super nasum dictae Bratuse et incisit ei super naso per tresum, sed non incidit ei nasum uias. Et hoc facto, dictus Johannes dixit dicto Nichole: »Portate uias istam mulierem et uendatis eam et faciatis de ea quod uobis placet«. Et exiuit de barca.

Et nos iuimus cum dicta barca ad Curçulam. Et ego uolebam ire magis ante. Et dictus Nichola fuit mihi minatus et traxit bordonem supra et sic me oportuit ire cum eo. Et iuimus ad la Farram et ad Jadram et usque ad Segnam. Et ibi dictus Nichola dimittebat eam cum una filia sua. Sed dictus Blasius iacuit cum dicta Bratusa. Et sic reportauimus eam Jadram et Jadre remansit dictus Blasius cum dicta Bratusa». Interrogatus quis vidit eam in Sengna, respondit: »Petrus de Berrisina et Dragissa de Veresto et alii qui erant cum eo«. Interrogatus quando dictus Johannes stabat in barca ubi erat dicta barca, repondit, quod barca erat apud ripam subtus lauem, et ego stabam in barca et tenebam me ad unam petram. — Absolutus. Requiere aliam testificationem que die XXVII octubris.

Fol. 118'

482. S v a d e. Die veneris decimo augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Bincole et Ursacio de Vilariaco.

C. Pasqua de Pecorario juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam heri seri in cenis et audiui unam rimidam subiis fenestram domus mee. Et iui ad fenestram et uidi duos Sclauos habentes brigam ad inuicem. Et unus, videlicet, Jurech filius Germicose habebat unam spatam tractam in manu et ibat supra alium Sclauum nomine Rastennum, nepotem Bogdani Radoc, uolendo ipsum percutere. Et ego incepi clamare: »Noli facere, bacalare de merda, quod tu eris occisus«. Et ipse dixit mihi minando: »Ueni deorsum tu«. Et ego ueni deorsum et uidi quod dictus Jurech tenebat spatam in manu. Et Pasqua de Macino accepit ei spatam. Et nos spinximus eum retro. Et postea dictus Jurech alia uice rediit supra dictum Rastennum«.

Item dictus Jurech juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: «Ego eram ebrius et habui uerba cum dicto Rastenno occasione unius ancille, quam habebamus in societate. Et dictus Rastenus tenebat unam petram

in manu et ego traxi spatam supra eum, quia eram multum ebrius». — Facta Condempnatus yperperis V. Soluit yperperos III.

Item dictus Rastennus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Verum est quod dictus Jurech erat ebrius et traxit spatam supra me, tamen ego non habui petram in manu».

Et Oserenus gramaticus fuit confessus, quod habet ancillam unam, que est dimidia dicti Jurech, quam ancillam dictus Oserenus obligauit se tenere et custodire bene et uendere eam. Et de parte dictum Jurech contingente de ancilla uel de denariis percipiendis de ipsa dare secundum quod dominus comes precipiet.

483. Jamstvo. Die XI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Fusco Binçole, Michaelo de Cluno et Vrsacio de Viljarico.

C. Marinus de Magdalena plezauit Miloe, qui tenet vineas domini Anto-nii, de presentando ipsum ad rationem super eo quod Sersius Clementis pro socru sua conquestus fuit dictum Radoe incisisse cannas de terra socrus ipsius Sersii.

#### Fol. 119

484. Krada stoke. Die XI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Blaçole.

C. Dragossius Johannis de Picinego jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam cum aliis sociis meis ad pascendum equos. Et audiuimus quod guardiani vinearum clamabant et dicebant, quod latrones furabant equos. Et nos cucurrimus illuc. Et uidi, quod unus Sciaurus, nomine Ziualie, ceperat unum equum et posuerat capistrum in os dicti equi et portabat eum uias. Et sic nos cepimus eum et duximus ipsum ad dominum comitem.

Item Bogdanus Symeonis de Crexello juratus dixit: »Ego stabam cum aliis ad pascendum equos. Et audiui quod guardiani vinearum clamabant et dicabant, quod latrones uenerant ad furandum equos. Et uidi, quod dictus Ziualie erat in medio equorum et habebat res ad comedendum, quas fuerat furatus in vineis, sed non uidi quod cepisset aliquem equum». — Absolutus.

485. Krada grožda. Die XII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Vrsacio de Viljarico.

C. Radogostus, podarius vineae Teodori Pauli de Gisla, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Hac nocte uenerunt duo latrones ad furandum uvam de vinea dicti Teodori. Et unus ipsorum ausfugit et alium cepi, qui uindemiauit uvas et immittebat in uno sacco. Et cepi eum et duxi eum ante dominum comitem.

Et Gregorius, comes Breni, missus per dominum comitem ad vineam Teodori ad extimandum dictum dampnum dixit, quod fuit dampnum de yperperis II. Et in vinea Zuctanni fuit dampnum de grossis VI. — Soluit.

#### Fol. 119'

486. Svada. Die XVII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suis Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viljarico.

C. Jannes de Crano Ungarus calegarius, juratus attendere madata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam in domo mea antequam dominus comes ueniret et Nichiforus de Ragnana intravit in domum meam et dedit mihi unam alapam«. Interrogatus de testibus, respondit: »Sauinus de Balbo calegarius«.

Item dictus Sauinus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ueni illuc ad domum dicti Stephani et vidi quod dictus Nichiforus habebat verba cum dicto Janne, sed non uidi quod tangeret unus aliun«.

Item Nichiforus de Ragnana juratus attendere madata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus dixit: »Ego uolebam ire cum galea. Et dictus Jannes scapinauerat duos stiuales et iui ad eum ad accipendum stiuales. Et ipse nolebat mihi ostendere eos et cepit me per collum. Et uxor eius traxit curtellum supra me et habeo testes«.

#### Fol. 120

487. Tučnjava. Die XVIII augusti (1284). Coram domino Michaele Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus suis Andrea de Benissa et Fusco Binçole.

C. Lucarus Fusci conquestus fuit dicens et denuncians, quod Stanissa, villanus de Lucari, ueniebat de Joncheto et Cranoe, filius Margarite de Scaricho expectauit eum in via et percussit eum multis uicibus de macia, ita quod est in articulo mortis.

Item Dobrosclaus de Pribi juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego et Andrea de Paleologo iuimus cum presbitero Petro de Mauro, qui iuit ad comicandum illum. Et fuimus in Joncheto, et uidi dictum Stanissam iacentem percutsum et uulneratum grauiter ad mortem. Et habebat septem culpos, sed non uidi quis percuteret eum«.

Item Andreas de Paleologo juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Dobrosclauus.

Die lune XXI augusti (1284).

C. Pouersco, preco communis, de mandato domini comitis ad peticonem ambarum parcium per loca solita publica uoce preconiçauit, quod dictus Cranoe accusatus quod percussit dictum Stanissam multis ictibus cum una macia, debeat uenire usque ad tertium diem ad excusandum se de dicto maleficio, alioquin sit in banno communis secundum formam Statuti. — Bannitus. Scriptus in libro.

#### Fol. 120'

488. Kradasmokava. Die XVIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suis Fusco Binçole et Michaele de Cluno.

C. Rosia Petri de Satarra, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego scio, quod Radomillus, podarius Marci de Zimoto, tenuit secum in domo heri tota die Bogoe, generum Milobrati bandeçatum. Et hac nocte dicti Radomillus et Bogoe fuerunt mihi furati duos saccos plenos ficubus siccis«.

Et Marcus de Zimoto plezauit dictum Radomillum de presentando ipsum ad rationem quociens fuerit requisitus occasione predicia. — Absolutus.

489. Svadja. Die XX augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Jannes calegrius juratus attendere madata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam ad bibendum et Marinus baraterius uolebat quod soluerem nouem follarios de vino. Et ego nolui soluere. Et dictus Marinus accepit mihi per uim bursam a cintura cum tribus grossis intus, et cepit me per capicium et lacerauit mihi fostagnum, et uoluit me percutere cum uno engrestorio per caput. Et ibi fuerunt presentes Volcassius Andree et presbiter Martolus de Rasti.«

Item presbiter Martolus de Rasti interrogatus in uerbo ueritatis, dixit: »Ego stabam cum cognato meo ad bibendum. Et dictus Jannes incepit ludere ad datos cum dicto Marino. Et dictus Jannes fuit ei lucratus unum grossum et accepit follarios. Et dictus Marinus dixit ipsi Janni: »Solute nouem follarios de vino.« Et dictus Jannes dixit: »Nolo soluere.« Et tunc dictus Marinus fregit ei bursam a cintura et accepit ei dictam bursam, in qua erant follari. Sed nescio quot. Et imposuit ei manum et lacerauit ei fostagnum. Et dictus Jannes defendendo se imposuit manum dicto Marino. Et postea uenit dictus Marinus cum una ingestoria in manu et uoluit eum percutere cum ingestoria. Et ego dixi ei: »Noli facere.« Et non permissi ipsum percutere.«

Item Volcasius Andree juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego nescio qualiter fuerunt uerba a principio, sed uidi quod dictus Marinus lacerauit bursam a cintura dicti Jannis et imposuit manum in eum et lacerauit ei fostagnum.« Interrogatus, si dictus Jannes imposuit manum in dominum Marinum, respondit: »Non.«

Die XXI augusti (1284). Coram domino comite.

C. Radoanus Croie. C. Jannes calegarius. Jurati attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, quibus dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum quinque yperperorum pro quolibet, ut non habeant aliqua mala uerba ad iuicem nec faciant aliquam brigam simul.

Die veneris VIII septembbris (1284). Pouerscus, preco communis, de mandato domini comitis per loca solita publica uoce preconiauit, quod dictus Marinus captus pro dicto maleficio aufugit de carcere communis. Unde debeat uenire ad excusandum se coram domino comite infra tertium diem, alioquin sit in banno secundum formam Statuti. — Bannitus et scriptus in libro.

#### Fol. 121

490. Rječkanje. Die sabbati XXVI augusti (1284). Coram domino comite et juratis iuicibus Dimitrio de Mençe, Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrasacio de Viliarico.

C. Fuscus de Gober juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam ad bibendum et uenit dompnus Antonius de Galioppa cum sclaua. Et intrauerunt in unam domum. Et venerunt dompnus Martinus Binçola et Gregorius de Cernelio et Pascalis de Mauressia et dicebant dompno Antonio: »Exi foras.« Et dompnus Antonius dicebat: »Nolo exire.« Et aliquod malum uerbum non dixi. — Facta. Condemnatus yperperis C.

Item Johannes Grubessic de Ragnana jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego audiui, quod dictus Fuscus de Gober

dixit domino Martino et clero Gregorio de Cernelio: »Si domus est uestra, sbołconate portam et intrate in domum«.

Et Borrisa calegarius de Canali et Vita de Gerduso plezauerunt dictum Fuscum de centum yperperis, quod presentabunt ipsum ad rationem quo- ciens fuerint requisiti occasione suprascripta.

491. Napad oružjem. Die XXVI augusti (1284). Dominus comes fecit scribi, quod Janinus de Sorgo, juratus de ueritate dicenda, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod unus de familia domini comitis tenebat Francigenam, qui traxerat spatam supra alium Francigenam. Et Thomas sartorius uenit et accepit dictum Francigenam de manu pueri domini comitis et fecit ipsum fugere uias.«

Dic martis XXVIII augusti (1284). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus, comes Ragusii, (cum) presentibus juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole, fecit scribi, quod cum quidam Francigena traxisset spatam supra quemdam alium Francigenam uolendo ipsum percutere cum dicta spata, et dictus Francigena, qui traxerat dictam spatam captus fuerit per familia domini comitis. Superuenit Thomas sartorius et accepit dictum hominem de manu familie domini comitis et fecit eum fugere. Quapropter dominus comes precepit dicto Thome, sub pena et banno quinquaginta yperperorum, ut sicut accepit dictum hominem de manu familie domini comitis, sic debeat eum resignare et presentare domino comiti infra certum terminum sibi datum.

Qui Thomas non presentauit dictum hominem domino comiti et posmodum dominus comes precepit dicto Thome, sub pena et banno vigintiquinque yperperorum, ut non discedat de platea communis, que est ante logias, nisi prius det domino comiti pignora de quinquaginta yperperis. Qui Thomas mandata domini comitis contempnens discessit de dicta platea et iuit extra Ragusium, nec dedit pignora supradicta. — Facta. Condempnatus yperperis LV.

Die VIII septembbris (1284). Coram domino comite et juratis juicibus Fusco Binçole et Michaeli de Cluno.

C. Symon de Benissa. C. Matheus Nichole de Bodacia. C. Gregorius sartor, filius quondam Petri Anconitani. C. Blasius de Cluno. C. Blasius de Bosa sartor. Steterunt plezii et solutores pro dicto Thoma usque ad C yperperos de soluendo totum in quo dominus comes ipsum uoluit con dempnare.

#### Fol. 121'

492. Rasprava o kradji. Die XXVIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Rabulia, ancilla Vite Gataldi, jurata de ueritate dicenda, interrogata per sacramentum, unde uenit sibi una mantellina, quam quidem Venetus dicebat sibi esse acceptam furtive, dixit: »Ego inueni unam cappam siue mantellinam, que stabat in terra apud me. Et accepi dictam mantellinam et posui eam super quadam uegete apud me. Et postea uenerunt duo Veneti et dixerunt mihi: »Inuenisti tu unam manteneam?«. Et ego credebam, quod esset mantinea unius remi, quod non intellegebam eos. Et incipi ridere et dixi: »Non habeo manteneam«. Et postea, quando bandum fuit eridatum per preconem communis, ego dixi preconi, quod preconicasti tu de mantenca.

Et ipse dixit: »Una cappa est quam perdidit iste homo. Et tunc ego dedi ei dictam cappam siue mantellinam. Et ipse dedit mihi nouem follaros pro afflatura«. — Facta. Condempnata yperpero I.

493. Tučnjava. Die penultimo augusti (1284). In presencia domini Nicholai, militis domini comitis deputati per ipsum dominum comitem et jurato judice Vrsacio de Villarico.

C. Radynus et Radouęç, homines Regine veteris, conquesti fuerunt dicentes: »Nos stabamus ante domum Zibrani calegarii et uenit Lucas Dominici Balbi et uerberauit nos malo modo, et pilauit nobis capita et fregit caput dicto Radyno et alia uice percussit nos in domo sua.«

Item Zibranus calegarius juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego eram in domo, quod iueram ad nuptias, et quando ueni, uidi unam rimidam cum dictis Sclauis. Et ibi erat Lucas Dominici Balbi. Et dicti Sclavi dicebant, quod dictus Lucas percuserat eos, sed non uidi, quod ipse percuteret eo«.

Item Lucas Dominici Balbi juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus negauit omnia supradicta. — Facta. Condempnatus yperperis VI.

Coram dicto domino Nicholao et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Villarico.

Item Matheus, filius Laurenci calegarii, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non fui ad principium uerborum, sed audini dici, quod dicti duo Sclavi uerberauerant dictum Lucam, sed non uidi eos uerberantes ipsum, tamen in fine, quando iui illuc ad rimidam, uidi quod dictus Lucas tenebat unum ex dictis Sclauis per capillos et tirabat eum et alias Sclauus, socius cius, defendebat dictum Sclauum, quantum poterat.«

Et Janinus Deodati plezauit dictum Lucam de presentando ipsum ad rationem.

## Fol. 122

494. Prijava protiv majstora. Die IIII septembbris (1284). In presencia domini Nicholai, militis domini comitis, tunc absensis de Ragusio, et jurato judice Andrea de Benissa.

C. Bratcus, qui stat cum Marino Fusci de Zerepo, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego sto cum dicto Marino ad septem annos discipulus eius. Et nunc ego implebam duas manicas unius zuppe de bambacio. Et dictus Marinus uenit et dixit: »Quare non batis tu bambacium?« Et ego dixi ei: »Ego batam bambacium, cum impleuero istas manicas.« Et ipse incepit me percutare cum manibus et cum maliono, cum quo batitur bambacium et fecit mihi exire sanguinem de naso et de ore. Qui Batcus uenit cum uisu et manibus totis cruentatis.« — Pendet.

Item Zibranus, filius Drusinne, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam ad faciendum opus neum. Et uidi, quod dictus Marinus dixit dicto Bratco: »Bate bambacium!« Et ipse nolebat batere. Et tunc dictus Marinus incepit percutere dictum Bratcum cum manibus et dedit ei de maliono una uice.«

Item Dominicus de Orsi juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in statione Nichole et laborabam. Et audiui, quod dictus Marinus

precepit dicto Bratco ut faceret seruicia, et ipse nolbat facere. Et postea audiui ipsum Bratcum clamantem, tamen non uidi, quis percuteret eum».

Item Marinus Fusci, juratus dixit: »Ego habeo dictum Bratcum ad certum terminum pro discipulo. Et ipse fugiuit mihi multis uicibus. Et hodie ego precepi, ut ipse faceret seruicia artis, et nolbat facere. Et ego dedi ei unam alapam. Sed non percussi eum cum maliono». Interrogatus, qualiter exiuit ei sanguis, respondit: »Nescio«. — Absolutus.

495. Jam stvo. Die XI septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus.

C. Domagna de Stepi. C. Pascalis Marinelli. C. Borisa calegarius de Canali. C. Vita Gerdusii. C. Geruasius Fusci de Gober. Plezauerunt Fuscum de Gober de yperperis C, quod ipse dabit hodie plezariam et solutiones de dictis C yperperis ad uoluntatem domini comitis hodie per totam diem, alioquin presentabunt ipsum hodie domino comiti. — Presentauerunt.

Die XI septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrica de Benissa et Fusco Binçole.

C. Borrisa calegarius de Canali. C. Stancius Subi. C. Pascalis Marini de Pricot. C. Domagna de Stepi. C. Gregorius sartor Petri ancontitani. C. Geruasius Fusci de Gober. C. Vita Damiani Gerdusii. C. Cherna zupparius. C. Nichola de Xutaua. C. Marinus Tysiçe. Plezauerunt Fuscum de Gober de soluendo yperperos C ad uoluntatem domini comitis, in quibus dictus Fuscus extitit condempnatus. Quibus dominus comes statuit terminum ut per totum presentem mensem septembris soluant dictos yperperos aut dent pignora sub pena quarti. — Dederunt pignora.

Fol. 122' — 124'

496. Fragment. Die V augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Bogdana de Cuorlico, jurata de ueritate dicenda, interrogata per sacramentum dixit: »Ego stabam in domo mea et... (non sequitur).

497. I straga o napadaju na Željeznoj Ploči. Die XI septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Gugna Dragosclauich Blacus jurauit de ueritate dicenda, qui conques tus fuit dicens: »Ego steteram Ragusii et uendideram bestias et lanam et alias mercaciones, de quibus habueram yperperos XXVI et grossos VIII, de quibus emeram cerçellos de argento et alias res. Et ibam in Sclauaniam. Et quando fui citra uineam protomagistri, uenit Milbratus, guardianus uineae Triphonis de Juda, et dixit mihi: »Tu robauisti fratrem meum«. Et incepit uerberare me et percutere cum curtello a ferire et cum una macia de ferro. Et hoc uidit Gregorius promomagistri, qui erat in uinea, et dictus Milbratus iuit ad uineas et incepit clamare. Et tunc cucurrerunt homines de uineis, et dictus Milbratus et alii, qui cucurrrunt illuc, incepserunt me robare, tamen non cognoui aliquem, nisi dictum Milbratum. Et acceperunt mihi dictos XXVI yperperos et grossos VIII in denariis et rebus, quas emeram. Item acceperunt mihi duas juppas de fostagno nouas et tria paria de ocleis et XV cubitos de tela et unam securam et VII saccos et dua paria de

bisaçis cum sex grossis de panibus intus et unam toaream de vino et carnem et fructus et drapos a uestire et unam spatam et unum capellum et unum equum et frenos II et sellam I et toarniçam I et unam sclauinam et alias sclauinas ad cooperiendum salmas». Itcm dixit dictus Gogna: »Ego cognoui unum de dictis hominibus, qui percussit me in manu in uinea Michaclis Gerdusii et ostendi cum dicto Michaeli, sed necio nomen eius. — Pendet pro Milbrato.

Item Stanoe, guardianus vinee Vrsacii de Zereua, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in uinea et audiui dictum Milbratum clamantem et cucurri illuc ad Lesnam Proçam et non inueni aliquid illic et redii retro et inueni dictum Gugnam, qui erat robatus. Et dixi dicto Milbrato et illis, qui erant ibi, uidelicet, guardianis uinearum monacharum, quorum nomina nescio: »Quid, diabole, fecistis, quod robastis istos homines?« Et dicti Milbratus et guardiani dictarum uinearum monacharum dixerunt: »Isti Blachi robauerunt nostrum socium et ideo querimus illos, qui robauerunt nostrum socium.« Et tunc discessimus de loco illo et predicta omnia fuerunt nocte preterita. Et hodie de mane uidi apud domum Triphonis de Juda equum dicti Blachi stantem ibi. Interrogatus, quis fuit cum eo ad uidendum ista, respondit: »Bogdanus, guardianus Michaelis Gerdusii et Johannes de Volxa et Baldusinus de Joncheto in casali de Lacroma et Clexa Gilianouich de Joncheto.«

Et Vrsacius de Zereua plezauit dictum Stanoe de presentando ipsum domino comiti ad racionem quoциens fuerit requisitus.

Item Michael Gerdusii, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam heri sero in uinea mea et uolebam sedere in cena. Et audiui uoces clamantes in lingua sclauonica dicendo: »Ego sum incisus.« Et postmodum audiui multas uoces clamantes. Et tunc ad dictum clamorem Bogdanus de Joncheto, guardianus vinee mee, iuit currendo et uocauit guardianum vinee Vrsacii de Zereua. Et ipsi duo iuerunt ad staliandum uiam ad Lesnam Proçam et steterunt una bona hora illic et non inuenierunt aliquid. Et postea redierunt uersus illos, ubi erat rimida. Et quando dictus guardianus meus rediit ad uineam meam, ego interrogaui eum, cuius modi rimida esset illa, et ipse dixit mihi, quod erant Blachi, qui dicebant, quod erant robati et percussi. Et stando sic, audiui Blacos clamantes et dicentes: »O guardiani uinearum, reddite res nostras!« Et tunc ego iui ad Obratum, guardianum monacharum sancti Thome, et dixi ei: »Uos estis maior omnium aliorum, eatis et inquiratis cum aliis guardianis, et restituatis res dictis Blachie antequam dominus comes sciat.« Et dictus Obratus dixit: »Ego nescio aliquid de hoc facto.« Et adueniente mane dicti Blachi uenerunt ad me et dixerunt mihi: »Uos Michael, estis maior in istis vineis, faciatis nobis reddi istas res.« Et ego dixi ei: »Frater, non sum maior, nisi in uinea mea. Ego non possum aliquid precipere, nisi in uinea mea. Et sum mestus de eo, quod factum est et non possem uobis aliud facere.« Et ipsi iuerunt uias et ego iterum iui ad dictum Obratum et dixi ei illa eadem uerba, que dixeram ei in sero et ipse dixit: »Nos uolumus inquirere.« Et dictus Obratus et Stancus, guardianus Martoli et Tollisclauus, guardianus monialium sancti Andree uel sancti Bartholomei, et Miloratus de Belen iuerunt ad inquirendum et portauerunt saccos et bisacrias et alias (res), quas vicarius postea portauit Ragusium. Interrogatus, qui erat ille, qui primo incepit clamare, respondit: »Milbratus, qui erat ille, qui primo incepit clamare, respondit: »Milbratus,

guardianus Triphonis de Juda, tamen non uidi eum, sed gaurdiani uinearum dixerunt mihi, quod ipse fuit Milbratus». Interrogatus, quis erat ille de quo Blacus dixit, quod percusserat cum, respondit, quod Blacus dixit de Guilelmo, meo puer: »Iste est qui percussit me«. Et Guilelmus dixit: »Non placet Deo, quod percusserim te, quia non uidi te«. — Facta. Condemnatus Tollisclaus et Mani yperperis XLVII minus tercia communi et yperperis V Blachis. Pendet pro Milbrato.

Item Gregorius protomagistri, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam heri sero in uinea mea et audiui unam rimidam in plano magis sursum, quam sit uinea mea, et ego prospexi et uidi, quod dictus Milbratus preliabatur contra dictos Blacos cum petris in manu et cum uno curtello a ferrire tracto in manu, et dicti Blachi dicebant: »Gregori, sis nobis testis de eo, quod facit nobis Milbratus, quod nolumus facere brigam cum bonis hominibus de Ragusio, quod bene scimus consuetudinem, qualiter est«. Et postea audiui dictum Milbratum clamantem: »Non est aliquis homo, qui adjuuet me, quod ego interficior«. Et quod fecerint postea, non uidi, exiui de vinea mea. Tamen scio, quod postea de nocte uenerunt tres Blachi grauiter percussi et uulnerati et dicenbant, quod erant robati et spoliati omnibus rebus. Et ego ligavi ei uulnera et feci ei illud seruicium, quod potui, et adhuc iacet unus quasi mortuus in vinea mea«.

Item Xeten, operarius dicti Gregorii, juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Gregorius.

Item die XII septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Menç et Fusco Binçole ac Michaeli de Cluno.

Bon, Blachus ueteranus, jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam de Ragusio foras et habueram XXVI yperperos et grossos VIII et dimidiā de meis mercacionibus, quas uendideram. De quibus VIII grossis emeram sex grossos de sale et unum grossum biboram in vino et unum grossum dederam in vino, quod portabam in uno botacio. Et residuos XXVI yperperos portabam mecum. Et quando fuimus apud uineam Gregorii protomagistri, uenit suprascriptus Miloratus, podarius Triphonis de Juda et assaluit nos cum petris et armis. Et nos uocauimus Gregorium, filium protomagistri, qui uidit omnia. Et postea dictus Miloratus (potius Milbratus) iuit ante et incepit clamare. Et uenerunt homines de uincis. Et tunc ipse Miloratus cum aliis hominibus, qui uenerunt illuc, robauerunt me et alios, qui erant mecum. Et acceperunt mihi omnia que habebam, et dictos yperperos. Et adueniente mane restitute fuerunt mihi omnes res mee, exceptis XXVI yperperis, qui non fuerunt mihi restituti«. Interrogatus, ubi habebat dictos yperperos, respondit: »In façolo, quod habebam ad cinturam, erant XII yperperi. Et in bursis de bracerio erant alii yperperi. — Dati fuerunt isti Blacho yperperi XXV pro rebus suis. Et residuos V yperperos debet dare Milbratus de Grade pro Milbrato, qui est bannitus et in libro scriptus.

Item Guilelmus de Gerduso, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in uinea Michaelis Gerdusii. Et audiui unum rumorem, quod Milbratus de Grade clamabat, et iui illuc et inueni ipsum gementem et dicentem: »Ego sum occisus«. Et interrogauit dictum Milbratum: »Quid habes tu?«? Et ipse dixit: »Isti Blachi interfecerunt me«. Et tunc iui et uidi unum Blaccum, nomine Gugnum, qui uenicbat ante cum arcu extenso et uoluit arcare me, et ego dixi: »Noli arcere«. Et ipse tyrabat ar-

cum ad percutiendum me, et ego euaginaui spatam et amenauit unum culpum et incisi cordam arcus. Et postea amenauit unum alium culpum cum spata, et nescio, si tunc percussi eum. Et unus dictorum Blacorum ascendit sursum et iactauit petras contra me et percussit me cum petra. Et tunc uenerunt multi homines illuc ad rimidam. Et Blachi omnes fugerunt uias et dimiserunt equos, excepto Blaco ueterano solo, qui remasit ibi. Et tunc dictus Milbratus stabat supra dictum ueteranum et dicebat: »Iste percussit me«. Et dabat ipsi ueterano et percuciebat eum et tentabat eum circum circa. Et alii eciam erant cum dicto Milbrato, quos tunc non cognoui. Postmodum uero dimisi istos et iui post alium Blacum, qui percusserat me cum petra. Et postea redii iterum ad dictum Blacum ueteranum et inueni ibi dictum Milbratum et Obratum de Grade et Tollisclauum Otmani qui inquirerant circa dictum Blacum ueteranum. Sed dictus Blacus dicebat, quod bursa iam erat ei incisa. Et tunc dixi dicto Blaco ueterano: »Ueni huc, quater fuit ista briga? Et ipse dixit: »Nos ueniebamus de Ragusio et dictus Milbratus uenit post nos incalçando nos«. Interrogatus, quis accepit equos et res Blacorum, dixit: »Ego uidi dictum Milbratum ducentem equos Blacorum et alii erant cum eo, quos non cognoui«. — Facta. Condempnatus yperperis XXV.

Et Michael Gerdusii plezauit dictum Guilelmu de presentando ipsum ad rationem quo ciens fuerit requisitus, sub pena C yperperorum.

Item Stancus, guardianus vince Martoli de Zereua, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in uinea et audiui unum rumorem, quod unus homo clamabat et dicebat: »Ipsi interficiunt me«. Et iui illuc et uidi, quod Tollisclaus, gener Otmani, et Stancius de Porada ducebant unam jumentam Blacorum, onustam bisaciis et aliis rebus et dederunt mihi dictam jumentam ad saluandum. Et ego tenui dictam jumentam cum dictis rebus in uno bosco illius de Somaro, sursum in una fortoreça et custodiui cum tota nocte, ut jumenta non acciperetur mihi a latronibus, aut ne comedetur a lupis. Et adueniente mane dissolui bisacias que erant multum fortiter ligate, in presencia Michaelis Gerdusii et dompni Petri de Zereua, et in eis erant panis, caseus, melones, drapus de lino, stiuales et alie res«.

Interrogatus, quis fuit ibi quando dictus equus fuit ei datus, respondit: »Non fuerunt tunc alii, nisi dicti Tollisclauus et Stancius«. Interrogatus, qui fuerunt ad robandum dictos Blancos, respondit: »Dicti Tollisclaus et Stancius et Obratus, auunculus Milbrati fuerunt ad robandum eos, sed ipsi restituerunt ea que habuerunt, silicet, saccos, bisacias et alias res«. Interrogatus, quis accepit denarios Blaco, respondit: »Nescio, quod non fui ad sanguinem Blacorum, quando fuerunt uulnerati, tamen audiui, quod Bogdanus, podarius Michaelis Gerdusii dicebat, quod Stancius de Porada acceperat denarios, et alii qui erant ibi dicebant, quod Guilelmus Gerdusii uulnerauit Blacum«. — Facta. Condempnatus yperperis XLVII minus tercia communi et yperperis V Blachis. Pendet pro Milbrato.

Item Obratus frater Grade, juratus ut supra, interrogatus, quis restituit res Blacorum de mane quando portate fuerunt, respondit, quod Stancus predictus restituit jumentam et bisacias et unam zuppam ueterem et unam sclauinam uetarem et unam xucniçam ueterem. Item Tollisclaus Otmani restituit duas bisacias et unam toarniçam et unam spatam. Et in dictis bisaciis erant panis, melones et una resta sicuum. Item Milbratus de Belen, superstes in uinea monialium sancti Thome, restituit duos saccos uaccuos,

unum filtrum a sella et unum capellum». Interrogatus, ubi fuit Stanicius de Porada, respondit: »Ipse fuit primus qui cucurrit ad rimidam et dicebatur per homines, qui erant ibi, quod dictus Stancius acceperat denarios Blanchi«. — Condempnatus yperperis XLVII minus tercia communi et yperperis V Blachis. Pendet pro Milbrato.

Item Stancius de Porada juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in uinea sancti Thomae monialium et carecabantem vinum et audiui unam rimidam. Et tunc Tollisclauus predictus dixit: »Ego uolo ire et uidere quid est. Et iuit illuc ante quam ego. Et postea abbatissa et uxor dicti Tollisclaui dixerunt mihi: »Uade et uidi, quid sit ibi? Et sic iui illuc et uidi, quod dictus Tollisclauus tenebat jumentam Blacorum et dedit eam Stanco, podario Martoli de Zereua. Et dictus Stancus duxit dictam jumentam secum et saluauit eam cum rebus, que erant super jumentam. Et postea dictus Tollisclauus dixit: »Ego uolo ire ad tentandum Blacos, si possem eis inuenire denarios«. Et iuit ad ueteranum Blacum et incisit ei bursam cum denariis de cintura Blanchi, et posuit eam in sinu suo. Verumtemen non potui bene uidere, si fuit bursa uel aliud, in quo erant denarii, quando incisit et posuit eam in sinu suo. Et post cenam ego quesui dicto Tollisclauo partem denariorum et ipse dixit mihi: »Non accepi aliquid, nec habeo quid dare tibi«.

Interrogatus, quid fecit Guilelmus, respondit: »Ego non uidi eum- sed omnes homines dicebant, quod dictus Guilelmus fuit cum dicto Milbrato de Grade ad percutiendum et incidendum Blacos«. — Facta. Condempnatus yperperis XLVII minus tercia communi et yperperis V Blachis.

Item Milbratus de Belen juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui unum rumorem et cucurri illuc, et iui de retro post omnes. Redeundo inueni duos saccos ucteres et alias res ueteres parui ualoris, et portauai eas ad locum, ubi stabam in uinea. Et adueniente mane, restitui eas et assignauai in presencia Michaelis Gerdusii«.

Et Symon de Calich plezauit dictum Milbratum de yperperis L, quod presentabit cum ad rationem. — Facta. Condempnatus yperperis XLVII minus tercia communi et yperperis V Blachis.

Die veneris XXII septembbris (1284). Poueruscus, precco communis, de mandato domini comitis per loca solita publica uoce preconiauit, quod superscriptus Milbratus de Grade debeat uenire usque ad tertium diem ad excusandum se de dicta robaria, alioquin sit in banno secundum formam Statuti pro robaria. — Bannitus et scriptus in libro.

#### Fol. 125

498. Prijava napadaja. Die XV septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Vrsacio de Viliarico.

Cranissa Braticne de casali dompni Petri de Stilo, juratus et conquestus fuit dicens: »Ego ad rationem ante comitem Malfi et in presencia comitis Malfi et judice Sersius Johannis de Sersio percussit me cum manibus et uoluit me percutere cum curtello«. — Facta. Condempnatus yperperis II.

Item die XVI septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Michaele de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

Andreas de Bonda, comes Malfi, jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod dictus Sersius fecit uocari dictum Cranissam coram me et judicibus meis. Et dicebat, quod unus canis,

canis Cranisse predicti, fecerat ei dampnum multis uicibus. Et dictus Cranissa dicebat, quod canis non erat suus. Et dictus Sersius dixit ei: »Tu propter mala tua opera fuisti expulsus de illo loco et modo facis nobis dampnum«. Et dictus Cranissa dixit ei: »Tu mentiris, quod sum ita bonus homo sicut tu«. Et tunc dictus Sersius cepit dictum Cranissam per capillos et tirauit eum et proiecit in terra unum curtellum a pane, quem tenebat in manu«.

Item die XVIII septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus.

C. Scrsius Johannis juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego feceram uocari dictum Cranissam ad rationem et dixi ei: »Frater, tu fuisti expulsus de duobus locis propter tua mala opera. Et spero in Deo, quod adhuc expelleris de isto loco«. Et ipse dixit mihi: »Tu mentiris per gulam, nec dicis ueritatem, quod ego sum melior homo quam tu«. Et tunc, pre nimio dolare, ego cepi dictum Cranissam per capillos et traxi eum in terram«. — Facta. Condenmpnatus yperperis VI.

Cui preceptum fuit per dominum coinitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum decem yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Cranissa per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

#### FOL. 125'

499. N a p a d a j u k u č i. Dic XV septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viliarico.

C. Dobromisus, homo Triphonis de Juda in casali de Belen, juratus de ueritate dicenda, qui conuenstus fuit dicens: »Ego stabam in domo mea in dicto casali. Et uenerunt Symon de Calich et Dobrosclauus filius et intrauerunt in dictum casale et in domum meam inquirendo per domum meam omnia que habebo in domo. Et dictus Dobrosclauus uenit post me cum curtello tracto in manu. Et dictus Symon cepit me cum manu«. Interrogatus de testibus, respondit: »Obratus gornicus Gerdomanii, et Vtoleç et Dobromirus«. — Absolutus.

Item Obratus Gornich juratus dixit: »Ego scio, quod Symon de Calich uenit ad calale Triphonis de Juda et intrauit in domum filie sue cum sua bona uoluntate. Et inquirebat de genero eius, qui aufugerat ei. Et aliquam violenciam non fecit in casalie«.

Item dicti Vtoleç, Dobromirus et Gerdomanus jurati dixerunt se nescire, quod dicti Symon et filius eius intrauerint in domum alicuius per uim, nec quod fecerint aliquam uiolenciam alicui.

Die XVII septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Vrsacio de Viliarico.

C. Pancrarius filius Gregorii de Erclece comitis in Breno, deputatus loco ipsius dixit: »Ego fui in Belen ad casale Triphonis de Juda et intromisi certas res ad petitionem Symonis de Calich. Et recomendaui eas Obrato gornico dicti casalis. Videlicet modios frumenti VIII et modios ordei VIII, et quinqua III vini, et restas sicuum XIII et duas sclauinas. Que res predice inueniente in una domo Dobromisli. Item in domo Milobrati inueniente fue-

runt res iste: modium I de segali et modios ordei misti cum auena VI, et sclauina I et sex busi a melle». Item dixit dictus Pancracius, quod Radosta, riparius communis, qui erat cum eo, dixit tunc, quod de magno cisto deficiebat mulatum de grano et quod dictus cistus erat plenus a principio. Et quando iui deficiebat bene tercia pars». — Absolutus.

Item dixit dictus Radosta. (Non sequitur).

#### Fol. 126

500. Pokušaj provale u kuću. Die XVIII septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Michaelie de Cluno.

C. Massina, filia Milocne zauatarii, jurata de ueritate dicenda, que con questa fuit dicens: »Ego stabam hac nocte in domo mea. Et uenerunt custodes de nocte, videlicet gener Trucumaucie et frater Laurenci de Zano et percusserunt per hostium domus mee. Et fregerunt mihi hostium uolentes intrare in domum meam per vim». — Absoluti.

501. J a m s t v o. Die XX septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Fusco Binçolc.

C. Pomenus, filius Dobrecni, plezauit Radomirum de presentando ipsum ad rationem super eo quod dictus Radomirus percussit quidam Blacum in presencia domini comitis». — Absolutus.

#### Fol. 126'

502. Spor oko nekog Francuza. (nastavak). Dic XX septembris (1284). Coram domino comite.

C. Thomas sartorus, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueneram de Brescoa die sabbati. Et die dominico proxime, ego stabam in domo mea in lecto. Et audiui unam rimidam. Et descendit de domo et ueni in platea excalciatus in una gonella et sine infula et dixi: »Cae, caue bacalare! Et non pro malo aliquo. Et non tetigi Francigenam, nec accepi eum de manu familie domini comitis». Interrogatus per sacramentum, quid fecit quando dominus comes precepit ei, ut caperet dictum Francigenam, respondit: »In sero, quando dominus comes precepit mihi, ego iui uersus Grauossium usque ad Tres basilicas. Et de mane iui in Uergatum usque ad sanctum Laçarum». — Facta. Condemnatus yperperis LV.

503. Spor oko bačvice. Die XX septembris (1284). Dominus comes, in presencia et cum uoluntate juratis judicibus Michaelis de Cluno et Vrsacii de Villarico, precepit Marte, nepti Stoianii, ut faciat uenire Mauressiam filium eius, infra tertium diem postquam uenerit Ragusium coram presencia domini comitis, sub pena sex denariorum grossorum, super eo quod unum barile, quid fuit uenditum grossos II et dimidiad, inuentum fuit cuidam homini. Qui homo dixit, quod dicta Marta uendidit ei dictum barile pro grossis II et dimidiad. Et dicta Marta dixit, quod dictus Mauressia portauit dictum barile ad domum suam. Et dixit, quod ipse fecit seruicium galiotis portando eos cum barca una. Et dicti galioi dederunt ei dictum barile in solucionem, pro seruiciis que fecit ei. Quod barile redditum fuit domino

Alberti de Triuisio, qui affidauit, quod dictum barile est suum et fuit ei furtive acceptum ad ripam maris. Et erat dictum barile signatum signo dicti domini Alberti.

Fol. 127

504. Prijava krade. Die XX septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Michaele de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Bogdanus Gregorii de Premillo juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueniebam de Brescoa et portabam pelles leporinas in uno sacco, quas Marinus Venecianus mittebat magistro Marco pilicario. In quo sacco erant septem pelles leporine, secundum quod dicebat littera, quam dictus Marinus mittebat dicto magistro Marco, quod ego non uidi, quot pelles essent in dicto sacco. Et quando fui in Bobouischi, dictus saccus cum pellibus fuit mihi furtive acceptus. Et hodie dictum fuit mihi per magistrum Marcum, quod pelles erant in uno sacco in fundice. Et iui cum Stoianno, ripario communis, in fundicum de mandato domini comitis, et inueni in unum saccum cum quatuor pellibus leporinis intus. Et predictus Stoianus accepit dictum saccum cum pellibus et presentauit eum domino comiti.«

Item magister Marcus pilicarius, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio, quod Marinus pilicarius, qui est in Brescoa, misit mihi unam litteram, quod mittebat mihi septem pelles leporinas. Et hodie Benuenutus, bastardus Andree Delmuto, uocauit me in fundicum et ostendit mihi quatuor pelles leporinas in uno sacco et dicebat, quod deberem ei consulere, quid ualerent.«

Item Benuenutus predictus juratus ut supra, interrogatus unde uenerunt ei dictae pelles, respondit: »Emi eas a Liuboe Vlastago pro XXX grossis.«

Die veneris XXII septembbris (1284), Pouerscus, preco communis de mandato domini comitis per loca solita publica uoce preconiçauit, quod dictus Liuboe debeat hodie et cras uenire coram domino comite ad excusandum se de dicto furto, alioquin sit in banno secundum formam Statuti per furum.

Prorogatus est ei terminus ad VIII dies.

Die lune XXV septembbris (1284), dictus Liuboe comparauit, qui juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio, quod dictae pelles fuerunt mee et emi eas in Brescoa a Marino Veneto pilicario, pro grossis XXVIII.«

Comissum fuit Symoni Benisse per dominum comitem et suos judices, ut examinet per sacramentum in Brescoa dictum Marinum, et dictum eius scribat in una carta et remittat domino comiti sigillata sigillo suo. Qui remisit litteras continentes ita esse verum ut dictus Liuboe dixit.

Fol. 127'

505. K r a d a. Die XXV septembbris (1284). Coram domino comite.

C. Triphon de Juda juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Hodie fuit mihi dictum per uxorem meam et filiam meam, quod Cognica, que stat in burgo, fuit furata de domo mea unum mantile. — Facta. Condemnata pro furto de uno in quatuor.

506. K r a d a. Dic XXVIII septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Andrea de Benissa.

C. Grupsa de Juppana juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego eram ebrius et accepi de vinea Pasque de Poça persica. — Condempnatus yperperis V et reddat dampnum.

**Fol. 128 Mutacio inductionis**

507. U d a r a n j e. Die penultimo septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Vitale Binçole.

C. Done Zir juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens quod magister Andreas marangonus dedit heri unam alapam seruiciali mee Radne. Et hoc uidit Plexa calegarius et Thomas Decaterini». — Absolutus.

Item Plexa calegarius juratus dixit: »Ego audiui dictam Radnam, que plorabat dicentem quod magister Andreas percusserat eam, sed non uidi quod percuteret eam«.

Item dictus Thomas juratus dixit ut dictus Plexa.

**Fol. 128' Mutacio inductionis**

508. P r i j a v a u p o t r e b e n o ž a. Die primo octubris (1284). Coram domino Michaelc Mauroceni comite Ragusii.

C. Marinus Michaelis de Mlascagna juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, si traxit curtellum uel aliquid alias quando presbiter Barbius ducebatur et quis induxit eum ad faciendum hoc, respondit: »Ego non traxi curtellum nec feci aliquod malum, nec aliquis induxit me«. — Facta. Condempnatus yperperis XXX.

Dic martis tercio septembbris (1284). Dominus comes precepit dicto Marino, sub debito juramenti et ad penam et bannum L yperperorum, ut hodie et cras det domino comiti plezariam de CC yperperorum, quod stabit ad mandata domini comitis occasione predicti. — Dedit plezariam.

Eodem die dominus comes precepit Elie de Bonda, qui jurauit attendere mandata domini comitis, sub debito juramenti et ad penam et bannum XXV yperperorum, ut hodie et cras det plezariam de C yperperis domino comiti, quod stabit ad mandata domini comitis super eo quod dicitur ipsum Eliam dixisse uno ex pueris domini comitis: »Dimitte presbiterum, quia ego scio quod dominus comes uult, quod interficiatur«. — Dedit plezariam.

Die IIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçola, Lucaro Fusci et Marino Pesegna.

C. Bubagna Martoli stetit plecius et solutor pro Marino suprascripto de presentando ipsum ad rationem coram domino comite quociens requisitus fuerit et de soluendo id in quo fuerit condempnatus occasione suprascripta. — Presentauit eum.

Et dictus Marinus obligauit se dicto Bubagne super se et super omnia sua bona, quod conseruabit eum indempnem ab omni dampno, quod ei possit accidere occasione dicte plezarie.

Item Sauinus de Bonda. C. Slauius de Rasti. C. Marinus Domitrii Vilani. C. Matheus Marini Binçole. Plezauerunt suprascriptum Eliam de Bonda de presentando ipsum ad rationem domino comiti. Et si fuerit condempnatus quod uel dabunt personam domino comiti aut soluent condempnacionem pro eo. — Presentauerunt eum domino comiti.

509. Sukob svećenika i redovnice. Die primo octubris (1284). Coram domino comite et judicibus omnium quinque.

C. Presbiter Barbius Longus interrogatus per sacramentum, ubi stetit illis diebus quando fecit maleficium in personam monialis, respondit: »Ego steti in reclusorio sancti Blasii sexdecim diebus. Et stando ibi uenerunt Domagna dompni Andree de Zanso et alii tres de Calamota, quos ego non cognosco, cum una barca subtus ecclesiam sancti Blasii. Et ego intraui in dictam barcam et ipsi portauerunt me ad Calamotam. Et tunc intraui in unam nauim, que erat ibi. Et iui uiam meam«. Interrogatus, quis misit dictam barcam ad eleuandum eum, respondit: »Andreas de Vixi«. Interrogatus, si fuit locutus cum dicto Andrea, respondit, quod recluse sancti Blasii miserunt pro dicto Andrea, et ipse uenit illuc et sic fuit locutus cum eo.

Item dictus Domagna juratus ut supra, negauit omnia predicta.

Item die tertio octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pescagna.

C. Andreas de Vixi juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum de predictis, respondit: »Ego stabam et faciebam facta mea, quod uolebam mittere coramen Venecias socio meo, qui erat debitor ibi et habebam multum facere. Et recluse sancti Blasii miserunt multis uicibus pro me, et ego non poteram ire. Et transactis bene sex diebus, ego iui ad eas. Et ipse dixerunt mihi: »Frater, quare non uenisti ad nos, quod misimus tantis uicibus pro te. Non est homo in Ragusio, qui non uenisset ad nos, si misissemus tantis uicibus pro eo«. Et ego dixi eis: »Non potui uenire, quis habebam multa facere de factis meis«. Et ipse rogauerunt me, quod inuenirem unam gondulam et mitterem eam ad ipsas, quod ipse uolebant mittere res suas ad nauem. Et ego dixi: »Bene, faciam«. Et inueni Domagnam de Zanso et quemdam alium, quem non cognoso. Et concordauit me cum eis, ut irent cum barca ad dictas reclusas et portarent res suas ad naues pro VI grossis. Et ipsi uenerunt illuc. Quid tamen fecerint et quid portauerint, nescio, quod non fui illuc«.

Et Sauinus de Bonda plezauit suprascriptum Domagnam de presentando ipsum ad rationem quoctiens fuerit requisitus sub pena XXV yperperis.